



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านดงเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลพังทวย - บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบัวเงิน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นได้มีโครงการจ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านดงเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลพังทวย - บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบัวเงิน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านดงเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลพังทวย - บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบัวเงิน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีทรัพย์สหกิจ (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

จังหวัดภูเก็ต ๖๖ ๖ ๑๐๖

แบบ บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านดงเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลพังทวย - บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบัวเงิน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๐๔ เมตร

หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๔ ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มิ.ย. 2566

เป็นเงิน ๔๗๙,๔๔๓.๐๓ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบสามบาทสามสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |         |                   |                     |
|--------------------------|---------|-------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายอัศรเดช ศรีอุตร   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายสมัย หอมทอง       | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายยอดเพชร ภูพานเพชร | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการและเลขานุการ |

นายสมชาย กิตติทองศรี

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายสมชาย ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

23 มิ.ย. 66

(นายวิรัตน์ นาคนพน)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

23 มิ.ย. 66

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาโรจน์ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิรัตน์ นาคนพน)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง รักษาการแทน  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

23 มิ.ย. 66

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านดงเรือง หมู่ที่ 5 ตำบลพังทวย - บ้านดงเย็น หมู่ที่ 11 ตำบลบัวเงิน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 12 มิถุนายน 2566 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 32.50 บาท / ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | ค่า Factor F | ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท) | ราคากลาง (บาท) |
|----------|---------------------------------------|-------|----------|--------------|---------------|--------------|-------------------------|----------------|
| 1        | งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม   | ตร.ม. | 1,224.00 | 14.40        | 17,625.60     | 1.3624       | 19.62                   | 24,013.1174    |
| 2        | งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.10 ม.  | ลบ.ม. | 126.00   | 949.45       | 119,630.70    | 1.3624       | 1,293.53                | 162,984.8657   |
| 3        | งานผิวทางและไหล่ทาง                   |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม) |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | - Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | - Prime Coat                          | ตร.ม. | 1,224.00 | 34.69        | 42,460.56     | 1.3624       | 47.26                   | 57,848.2669    |
|          | - งานผิวทาง Cape Seal                 | ตร.ม. | 1,224.00 | 131.49       | 160,943.76    | 1.3624       | 179.14                  | 219,269.7786   |
| 4        | งานตีเส้นจราจร                        |       |          |              |               |              |                         |                |
|          | - สีเหลือง                            | ตร.ม. | 5.00     | 250.00       | 1,250.00      | 1.3624       | 340.60                  | 1,703.0000     |
|          | - สีขาว                               | ตร.ม. | 40.00    | 250.00       | 10,000.00     | 1.3624       | 340.60                  | 13,624.0000    |
|          |                                       |       |          |              |               |              |                         | 479,443.0287   |
| TOTAL    |                                       |       |          |              |               |              |                         | 479,443.03     |

จำนวน 1 งาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

|   |                |
|---|----------------|
| = | 351,910.62     |
| = | 1.3624         |
| = | 479,443.03 บาท |

(.....)

(นายอัศเดช ศรีอุตร)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสมัย หอมทอง)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบสามบาทสามสตางค์)